

## چاپخانه

### ۳۰ شهر انگلیس

### در قرق سلطنت‌ستیزان

دولت انگلیس در حالی تلاش بر تعلیق پارلمان و اجرای خواست «بوریس جانسون» نخست‌وزیر جنجالی این کشور اصرار دارد که دیروز هزاران نفر از مردم خشمگین از چنین تصمیمی که از آن با عنوان دیکتاتوری و نوعی کودتا یاد شده بیه خیابان‌ها آمدند. در جریان تظاهرات روز شنبه در لندن، معترضان خشمگین در برابر دفتر نخست‌وزیری انگلیس در خیابان داونینگ‌استریت که در مجاورت پارلمان قرار دارد تجمع کردند و در اعتراض به سیاست‌های دولت برای خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا شعارهایی سر دادند. معترضان نوشته‌هایی را با خود حمل می‌کردند با این مضمون: «در برابر تعطیلی پارلمان مقاومت خواهیم کرد» و «خیابان‌ها را قرق می‌کنیم تا دموکراسی اجرا شود».

به گزارش روزنامه گاردین، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات، تصویری از نخست‌وزیر را که به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا شباهت داشت هم در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود «دروغگو» شماری از نمایندگان و شخصیت‌های مطرح احزاب سیاسی مخالف دولت از جمله «جرمی کوربین» رهبر حزب کارگر و اعضای کابینه در سایه، در تظاهرات روز شنبه به شرکت داشتند. کوربین در حمایت از معترضان گفت که مردم حق دارند برای دفاع از حق خود در خیابان‌ها تظاهرات کنند. به گزارش خبرگزاری رویترز، به غیر از پایتخت، ۳۰شهر دیگر انگلیس از جمله «بیرمنگام»، «منچستر»، «گلاسکو»، «کمبریج»، «لیورپول»، «نیوکاسل» و «بريستول» هم عرصه بر گزاری تظاهرات بود. دامنه این اعتراضات به بروکسل مقر اتحادیه اروپا هم کشیده شد و مخالفان اقدام جانسون، مقابل ساختمان سفارت انگلیس در بروکسل تظاهرات کردند. بیشتر این افراد ملیت انگلیسی داشتند و ساکن بروکسل، پایتخت بلژیک هستند. آنها با تجمع در مقابل این سفارتخانه فریاد زدند: «کودتا را متوقف کن»، آنها همچنین نوشته‌هایی با عناوین «از دموکراسی دفاع کن» و «به به اجرای برگزیت بدون تأیید نمایندگان» در دست داشتند. پلیس بلژیک با حضور در محل تظاهرات، از نزدیک شدن معترضان به ساختمان سفارت که در نزدیکی مقر کمیسیون اروپا قرار داد، جلوگیری کرد.

خبرگزاری اسپوتنیک هم گزارش داد «لونیوا پوریت» از نمایندگان لیبرال‌دموکرات پارلمان انگلیس در این تظاهرات شرکت کرده بود. وی گفت که تعطیل کردن پارلمان در زمانی که نمایندگان باید فرایند خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را بررسی کنند، یک تنگ‌تمام‌عبار است، ضمن اینکه اقدامی مبنی بر اینکه او بریتانیا را تحت هر شرایطی از اتحادیه اروپا خارج کند، کاملاً غیرقانونی است.» پوریت افزود: «گمان می‌کنم این را تمام جهان می‌داند که دموکراسی پارلمانی یکی از اصول بنیادین اتحادیه اروپاست و صرف‌نظر از احساسی که درباره برگزیت دارید، این راه اشتباه است.» هفته گذشته نیز تظاهرات گسترده‌ای در «وست‌مینستر» علیه تصمیم‌دولت جانسون برای تعطیلی موقت پارلمان برگزار شد. جانسون با حکم ملکه الیزابت دوم، پارلمان انگلیس را تا ماه اکتبر به تعطیلی کشاند تا نمایندگان این کشور فرصت مخالفت با خروج بدون قید و شرط از اتحادیه اروپا را نداشته باشند. هر چند بیشتر نمایندگان با خروج از اتحادیه موافق هستند اما با خروج بدون تعطیلی می‌گفته می‌شود هزینه‌های گزافی را روی دوش مردم و دولت انگلیس خواهد گذاشت، مخالف هستند. برخی نمایندگان تعطیلی پارلمان را به مثابه نابودی دموکراسی عنوان کرده‌اند که می‌تواند زمینه سقوط دولت را فراهم کند.

**■ مسیری که انگلیس طی خواهد کرد**

طبق نظرسنجی‌ای که موسسه نظرسنجی «یوگاو» انجام داده است، بیش از نیمی از انگلیسی‌های شرکت‌کننده در نظرسنجی اعلام کرده‌اند از نظر آنها جانسون نمی‌تواند با اتحادیه اروپا درباره برگزیت به توافقی جدید دست یابد. نتیجه این نظرسنجی حاکی از آن است که ۵۸درصد از حامیان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و ۸۴درصد از حامیان باقی ماندن این کشور در اتحادیه اروپا اعلام کرده‌ند که به عقیده آنها، جانسون در تلاش‌های خود برای رسیدن به یک توافق تازه با اتحادیه اروپا در راستای خروج انگلیس از این اتحادیه تا نام خواهد ماند. در مجموع ۶۷درصد از انگلیسی‌ها چه مخالفان و چه موافقان برگزیت، گفته‌اند که جانسون نمی‌تواند به یک توافق تازه با اتحادیه اروپا دست یابد.

## دورنما

### ائتلاف علیه ائتلاف

**امارات نیروهای مورد حمایت عربستان را بمباران کرد**

وزارت خارجه دولت مورد حمایت سعودی در یمن پنجشنبه گذشته از ۲۰۰کشفت و زخمی در ۱۰حمله هوایی جنگنده‌های امارات به از تیش این دولت در عدن و استان آبین خبر داد تا تضاد اعضای سابق ائتلاف متجاوز سعودی – اماراتی روشن تر شود.

رهبر جبهات انصارالله یمن اسامو روز جمعه بیانیهٔ امارات دربارۀ انجام حملات هوایی علیه عناصر مورد حمایت عربستان را تأکید بر عدم مشروعیت ائتلاف متجاوز عربی در یمن برشمرد. به گزارش اسپوتنیک، «محمد علی الحوثی» رئیس کمیته عالی انقلاب یمن در توییتی نوشت: «اعتراف امارات در بیانیه خود به بمباران تروریست‌های مورد حمایت عربستان سعودی تأکیدی بر عدم مشروعیت ائتلاف است و اینکه امریکا و عربستان و امارات و متحدان آن خود تروریسم و حامیان آن هستند و تروریسم را برای نابودی یمن به وجود آوردند.» وی در ادامه افزود: «اعتراف رسمی امارات به عنوان یک عضو رسمی و اثر گذار ائتلاف متجاوز به تروریسم شبه‌نظامیان آن تأکید مؤکدی بر این نکته است که امریکا ریشه تروریسم و به وجود آورنده آن در یمن و مسئول کامل تروریسم خود در این کشور است.»

حوتی در ادامه افزود: «یمن با مقاومت و پایداری خود پیروز شد و با افشای به وجود آوردن‌گان تروریسم هر نوع بهانه‌ای را از ائتلاف متجاوز سلب کرد.» وزارت خارجه و همکاری بین‌المللی امارات نیز همان روز در بیانیه‌ای اعلام کرد: «امارات حق دفاع از خود و پاسخ به تهدیدهای ناشی از نیروهای ائتلاف عربی را دارد.» در ادامه این بیانیه آمده‌است: «حملات گروه‌های تروریستی به نیروهای ائتلاف عربی و شهروندان زیاد و منجر به تهدید مستقیم امنیت این نیروها شد، به گونه‌ای که مستلزم هدف قرار دادن شبه‌نظامیان تروریست با حملات هوایی محدود بر اساس قواعد درگیری تصریح شده در توافق ژنو و قانون بشر بین‌المللی شد.»

وزارت خارجه امارات جامعه مدنی را به «حرکت برای تضمین عدم سوءاستفاده گروه‌های تروریستی از وضعیت موجود و بازگشت به صحنه یمن برای انجام حملات تروریستی» دعوت کرد. شهیر عدت روز پنج‌شنبه پس از حملات هوایی امارات به پایگاه‌های ارتش مستعفی در عدن و آبین، دیوایه به کنترل نیروهای شورای انتقالی جنوب یمن درآمد. بعد از ظهر پنج‌شنبه شهر زنجبار، مرکز استان آبین تنها یک روز پس از کنترل نیروهای دولت مستعفی، به دست نیروهای انتقالی افتاد.

**■ به آتش کشیدن پرچم‌های امارات**

هزاران یمنی در شهر تعز برای بی تظاهراتی از دولت مستعفی خواستند امارات را از ائتلاف عربی بیرون کرده و جرائم این کشور را در حق یمنی‌ها مستندسازی کند. به گزارش روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، این اعتراضات یمنی‌ها پس از حملات جنگنده‌های اماراتی به پایگاه‌های نیروهای ارتش مستعفی در ورودی‌های شهر عدن و استان آبین با ۳۰۰ کشته و زخمی پرا گشت. تظاهرات کنندگان شعارهایی در حمایت محرمات امارت به نفع دولت مستعفی و در مقابل نظامیان سر دادند. تظاهر کنندگان که برای برپایی نماز جمعه در میدان الحریه و خیابان‌های اطراف آن در تعز جمع شده بودند، امارات را کنشوری و شاغلگ خوانده و آن را به نقض حاکمیت ملی یمن متهم کردند.

یکشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۸ | اول محرم ۱۴۴۱

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴

# عراق پشت حشدالشعبی، مقابل تل آویو

حکیم: کلوخ صهیونیست‌ها را با سنگ پاسخ خواهیم داد



### گزارش یک

**امریکا با تهدیدهای توخالی تلاش**

می‌کند عراقی‌ها را از واکنش نظامی به عملیات اخیر رژیم صهیونیستی به پا یگاه‌های حشدالشعبی منصرف کند اما عراقی‌ها بدون توجه به این هشدارها، حمایت همه‌جانبه خود را از حشدالشعبی اعلام کرده و وعده داده‌اند انتقام خود را از صهیونیست‌ها خواهند گرفت.
عمر حکیم گفته که عراقی‌ها پاسخ کلوخ صهیونیست‌ها را با سنگ خواهند داد. وزیر دفاع عراق هم تأکید کرد که حمله به هر گروه عراقی به مثابه حمله به تمام کشور است و ارتش خود را ملزم به دفاع از حاکمیت تمام کشور است. به گزارش «حیوان» پس از آنکه مقامات و فرماندهان عراقی تأیید کردند حملات و انفجارهای اخیر در ازغاهای صهیونیستی گروه بسیج مردمی، با ساناریو هماهنگ امریکا و رژیم صهیونیستی انجام شده، فرماندهان وعده داده‌اند انتقام این حملات را از اسرائیلی‌ها خواهند گرفت. بناوجه به اینکه واکنشگن و تل آویوسمی کرده‌اند با ایجاد خرابکاری و ضربه زدن به منافع حشدالشعبی، بین این گروه با مردم و مقامات شکاف ایجاد کنند اما نقشه‌های شوم واکنشگن، عراقی‌ها در برابر تهاجم خارجی منسجم و متحد کرده‌است.
عمر حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق روز شنبه در گفت‌وگو با حمله رژیم صهیونیستی به مقرهای حشدالشعبی تأکید کرد که آسمان این کشور صحنه هیچ‌گونه تعرض خارجی نیست و بغداد پاسخ ضامعی

### راوریکرد

در شرایطی که ایران تأیید کرده مقصد نفتکش آدریان دریا سسور به نیست اما مقامات واکنشگن بار دیگر با ادعای اعزام این نفتکش به سمت بنادر سسور، آن را در لیست تحریم‌ها قرار دادند.
به گزارش «کریس» ۲ میلیون بشکه نفتکش ایران در جبل الطارق، امریکا همچنان در راستای افزایش سیاست فشار حداکثری به ایران و سیاست به سفر رساندن صادرات نفتی ایران، تلاش می‌کند تا از هفته ۱۰ژانویه نفتکش توسط ایران در جبل الطارق توقیف شد. مقام‌های دولت محلی جبل الطارق ادعا کردند این نفتکش در حال ارسال نفت به سوریه بوده و به دلیل نقض تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه سوریه توقیف شده است اما به دلیل نبود شواهد کافی و اطمینان رویتزر، دفتر کنترل درایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا باامداد شنیه نفتکش ایرانی

### گزارش ۲



روشن کرد که به هر قیمت شده برگزیت را تا مهلت تعیین شده از سوی اتحادیه اروپا در ۳۱اکتبر عملی خواهد کرد و به هر صورت که شده بریتانیا را در این تاریخ از اتحادیه اروپا خارج می‌کند. از آنجایی که توافقنامه بین دولت قبلی بریتانیا و رهبری خانم ترزا می و اتحادیه اروپا برای اجرای برگزیت سه بار در مجلس عوام بریتانیا رد شده بود، جانسون آن موقع روشن کرد که چگونه می‌خواهد برگزیت را عملی کند اما هر چه که گذشت احتمال گزیننه خروج بی‌توافق از اتحادیه بیشتر از هر چیز دیگری شده‌است. در واقع جرمی کوربین به عنوان رهبر حزب ترین‌گ مخالف به دلیل قوت گرفتن این احتمال بود که به صورت علنی از به راه‌انداختن کارزاری در مجلس عوام علیه این گزینه گفت و حتی برخی از هم‌حزبی‌های خود جانسون هم به این کارزار پیوستند اما جانسون کراتی در استین داشت که تولاست با آن تلاش کوربین و دیگران را خنثی کند. کرات و تعلیق جلسات پارلمان تا دو هفته مانده به ۱۳۱اکتبر با زمان اجرای برگزیت بود که تولاست با آن تلاش کوربین ملکه بریتانیا بگیرد و حالا پارلمان با این تأییدیه به مدت پنج هفته به مرخصی اجباری رفته است. شکی نیست که جانسون فقط برای دو رگه داشتن نمایندگان و نظارت آنها بر فرایند برگزیت این کار را کرده و همه می‌دانند که دو هفته بعد از اتمام تعلیق، فرصت کافی به مجلس نمی‌دهد تا بتواند در این فرایند به وظیفه قانونی خود عمل کند. این نوع عمل بیشتر شبیه انجام کودتایی علیه مجلس در مورد حساس‌ترین مسئله بریتانیا در حال حاضر است و به همین جهت است که نه تنها خشم مخالفان را برانگیخته بلکه آنها را مجبور کرده تا با کشاندن موضوع به دادگاه هر طور که شده مانع از تعطیلی مجلس بشوند. به نظر می‌رسد جانسون دست کم از یک پرونده قضایی جان سالم به در برده چون دیوان عالی اسکاتلند تصمیم او را برای تعلیق در حکم بدوی خود تأیید کرده و باید دید وضعیت در حکم نهایی این دادگاه واحکام دادگاه پرونده‌ها چه خواهد شد. به هر صورت، همگی خود را برای خروج بی‌توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا آماده کرده‌اند چنان که هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، جمعه گذشته و در یک نشست خبری این نحو خروج را «جناب‌ناپذیر» دانسته و شعارهای این جرد روز در خیابان‌های لندن علیه این اتفاق هم می‌نویسند. جانسون و خروج بی‌توافقی از اتحادیه اروپا بنگاری‌ها از پیامدهای اقتصادی را افزایش داده‌است به نحوی که حتی همین «لاام» آثار زودتر از موعد این اتفاق مشاهده شده و مارک کارنی، رئیس بانک مرکزی بریتانیا می‌گوید که نباید انتظار تشدید مشکلات کنونی را داشت. کرات نیز از «دردناک» بودن شرایط اقتصادی در سه ماهه قبل‌تر داده مجلس سناست که به دست همه داده تا معمای برگزیت ابعاد پیچیده‌تری پیدا کند و همچنان که کسی نمی‌داند چرا بنکسی ناپدید شد، کسی هم نداند بعد از ۳۱اکتبر چه بر سر بریتانیا خواهد آمد.

## منگاه

سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

### گرفتاری بریتانیا در معمای «برگزیت»

نقاشی دیواری بنکسی تصویر کاری را نشان می‌داد که در حال حذف کردن یکی از ستاره‌ها در پرچم اتحادیه اروپا بود. این نقاشی روی دیوار ساختمانی در شهر بندری دوور بریتانیا در ماه می ۲۰۱۷ و قبل از برگزاری همه‌پرسی برگزیت برای جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا کشیده شد و به این دلیل بود که نقاشی به عنوان نمادی از برگزیت شناخته می‌شد و شهرتش باعث شد تا یکی از جاذبه‌های توریستی بشود اما از یک هفته قبل و به صورت ناگهانی ناپدید شد. کسی علت ناپدید شدن بنکسی را نمی‌داند و این معما بی‌شبهات به معمای نیست که از زمان آن همه‌پرسی بریتانیا را در خود فرو برده و نه تنها باعث سقوط دو دولت شده بلکه با آمدن بورس جانسون و نحوه عمل خاصش پیچیدگی این معما بسیار بیشتر از قبل شده‌است.

جانسون از همان موقع رسیدن به مقام نخست‌وزیری این نکته را بر همگان روشن کرد که به هر قیمت شده برگزیت را تا مهلت تعیین شده از سوی اتحادیه اروپا در ۳۱اکتبر عملی خواهد کرد و به هر صورت که شده بریتانیا را در این تاریخ از اتحادیه اروپا خارج می‌کند. از آنجایی که توافقنامه بین دولت قبلی بریتانیا و رهبری خانم ترزا می و اتحادیه اروپا برای اجرای برگزیت سه بار در مجلس عوام بریتانیا رد شده بود، جانسون آن موقع روشن کرد که چگونه می‌خواهد برگزیت را عملی کند اما هر چه که گذشت احتمال گزیننه خروج بی‌توافق از اتحادیه بیشتر از هر چیز دیگری شده‌است. در واقع جرمی کوربین به عنوان رهبر حزب ترین‌گ مخالف به دلیل قوت گرفتن این احتمال بود که به صورت علنی از به راه‌انداختن کارزاری در مجلس عوام علیه این گزینه گفت و حتی برخی از هم‌حزبی‌های خود جانسون هم به این کارزار پیوستند اما جانسون کراتی در استین داشت که تولاست با آن تلاش کوربین و دیگران را خنثی کند. کرات و تعلیق جلسات پارلمان تا دو هفته مانده به ۱۳۱اکتبر با زمان اجرای برگزیت بود که تولاست با آن تلاش کوربین ملکه بریتانیا بگیرد و حالا پارلمان با این تأییدیه به مدت پنج هفته به مرخصی اجباری رفته است. شکی نیست که جانسون فقط برای دو رگه داشتن نمایندگان و نظارت آنها بر فرایند برگزیت این کار را کرده و همه می‌دانند که دو هفته بعد از اتمام تعلیق، فرصت کافی به مجلس نمی‌دهد تا بتواند در این فرایند به وظیفه قانونی خود عمل کند. این نوع عمل بیشتر شبیه انجام کودتایی علیه مجلس در مورد حساس‌ترین مسئله بریتانیا در حال حاضر است و به همین جهت است که نه تنها خشم مخالفان را برانگیخته بلکه آنها را مجبور کرده تا با کشاندن موضوع به دادگاه هر طور که شده مانع از تعطیلی مجلس بشوند. به نظر می‌رسد جانسون دست کم از یک پرونده قضایی جان سالم به در برده چون دیوان عالی اسکاتلند تصمیم او را برای تعلیق در حکم بدوی خود تأیید کرده و باید دید وضعیت در حکم نهایی این دادگاه واحکام دادگاه پرونده‌ها چه خواهد شد. به هر صورت، همگی خود را برای خروج بی‌توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا آماده کرده‌اند چنان که هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، جمعه گذشته و در یک نشست خبری این نحو خروج را «جناب‌ناپذیر» دانسته و شعارهای این جرد روز در خیابان‌های لندن علیه این اتفاق هم می‌نویسند. جانسون و خروج بی‌توافقی از اتحادیه اروپا بنگاری‌ها از پیامدهای اقتصادی را افزایش داده‌است به نحوی که حتی همین «لاام» آثار زودتر از موعد این اتفاق مشاهده شده و مارک کارنی، رئیس بانک مرکزی بریتانیا می‌گوید که نباید انتظار تشدید مشکلات کنونی را داشت. کرات نیز از «دردناک» بودن شرایط اقتصادی در سه ماهه قبل‌تر داده مجلس سناست که به دست همه داده تا معمای برگزیت ابعاد پیچیده‌تری پیدا کند و همچنان که کسی نمی‌داند چرا بنکسی ناپدید شد، کسی هم نداند بعد از ۳۱اکتبر چه بر سر بریتانیا خواهد آمد.

## اخبار کوتاه

**■ اعتراف کاخ سفید به دروغ‌گویی ترامپ درباره چین**
دستیاران ترامپ در کاخ سفید اعتراف کرده‌اند مکالمه‌های تلفنی مثبتی که ترامپ در خلال اجلاس گروه ۷ ادا کرده با مقام‌های چینی داشته، به صورتی که او می‌گفت اتفاق نیفتاده‌اند. بنابر گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا دوشنبه گذشته گفت: «چین دیشب با مذاکره‌کنندگان تجاری ما تماس گرفت و پیغام تأیید به میز مذاکره بر گردیم پس ما به میز مذاکره برمی‌گردیم و فکر می‌کنم آنها می‌خواهند کاری انجام دهند. آنها ضربه خیلی بدی خورده‌اند.» «گنگ شوانگ» سخنگوی وزارت خارجه چین روز سه‌شنبه ادعای ترامپ را تکذیب کرد. دو مقام کاخ سفید به سی‌ان‌ان گفته‌اند که ترامپ مشتاق بوده با القای فضای مثبت، در بازار رونق ایجاد کند. همچنین قصد داشته وعده‌های معطل‌مانده خود از جمله احداث دیوار مرزی را از این طریق جبران کند.

### ساخت بزرگ‌ترین فرودگاه دنیا متوقف شد

ساخت فرودگاه بین‌المللی «آل مکتوم» در دویی که قرار است بزرگ‌ترین فرودگاه دنیا باشد، متوقف شده‌است. خبرگزاری بلومبرگ از منابع امریکایی گزارش کرد که تزریق پول و حمایت مالی از پروژه احداث خانجی نایو فرودگاه در عدن متوقف شد و علت آن تصدیت کشورهای حاضر علیه مناقصه فاس است. بخش نهایی و توسعه‌یافته فرودگاه آل مکتوم که قرار بود ۲۰۲۵ افتتاح شود و در صورت تکمیل شدن ظرفیت پذیرش سالانه ۲۵۰ میلیون مسافر را خواهد داشت، پنج سال دیگر یعنی تا سال ۲۰۳۰ به تعویق افتاده‌است. هدف از این پروژه که هزینه آن بالغ بر ۳۶میلیارد دلار اعلام شده، ساخت فرودگاهی محرومی برای شرکت «هوابیمایی امارات» است که در تملک امارت دویی قرار دارد.

**■ کره‌شمالی درباره اظهارات تحریک‌کننده به امریکا هشدار داد**

«چو سان هوی» معاون وزیر امور خارجه کره‌شمالی به اظهارات روز سه‌شنبه هفته گذشته «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه امریکا در «کوانسیون ملی ژئوپن امریکا» در ایالت «ایندیاناه» واکنش نشان داد. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، وی در بیانیه‌ای در این خصوص هشدار داد که اظهارات اخیر پمپئو درباره برنامه موشکی کره شمالی، مذاکرات با امریکا را دشوارتر می‌کند. پمپئو ضمن انتقاد از آزمایشات اخیر موشکی کره شمالی تصریح کرده بود: «به تصدیق می‌کنیم که رفتار سربشگر امریکا علیه قابل چشم‌پوشی نیست.» چوی با غیرمنطقی و تحریک‌آمیز خواندن اظهارات وزیر امور خارجه امریکا گفت: «پمپئو از حد خود فراتر رفته و آغاز مذاکرات احتمالی میان کره شمالی و امریکا را دشوارتر کرده‌است. چند روز پیش پمپئو در پی آزمایش‌های موشکی اخیر کره شمالی، رفتار این کشور را «خودسرانه» خوانده بود. وزیر خارجه کره شمالی هم در واکنش به این اظهارات پمپئو، او را «زهر آگین» توصیف کرد.

**■ برگزاری سومین جلسه دادگاه «عمرالبشیر»**

بنابر گزارش وبگاه «العربی‌الجدید» البشیر برای نخستین بار اذعان کرد که مبلغ ۲۰۰میلیون دلار از «بن سلمان» دریافت کرده و این مبلغ با هوایی‌های ویژه دفتر بن سلمان به سوان منتقل شده‌است. وی افزود که این پول‌ها را به بانک سوان تحویل نداده‌است چراکه بن سلمان تمایل نداشت اسبی از وی برده شود. دادگاه همچنین با در خواست آزادی البشیر با قید ضمانت عادی مخالفت کرد. رئیس‌جمهور مخلوع سعودی گفت که روابط این کشور با عربستان بوده به خصوص پس از روی کار آمدن بن سلمان، متمایز و استراتژیک بوده‌است. شبکه استکانی‌نیوز نیز گزارش داد که دادگاه ادامه محاکمه البشیر را به روز شنبه آینده موکول کرد.

هواپیمایا را رهگیری کنند. حمایت همه‌جانبه عراقی‌ها از بسیج مردمی در حالی است که امریکا تلاش می‌کند با حملات مکرر به آبن‌های مهمات حشدالشعبی، قدرت این گروه در عراق را تضعیف کند اما این تلاش‌های مخربانه نه تنها موفق نبوده بلکه نتیجه عکس داده و بسیج مردمی روز به روز قدرت بیشتری در ساختار سیاسی و نظامی عراق پیدا می‌کند و اخیراً نخست‌وزیر عراق دستور داد تا حشدالشعبی در ارتش ادغام شود. تلاش امریکابرای ضربه‌زدن به حشدالشعبی در شرایطی است که این گروه نقش کلیدی در پیروزی عراق در برابر گروه تروریستی داعش داشت که از حمایت همه‌جانبه امریکا و متحدانش برخوردار بود.

**■ هشدارهای همراه با نگرانی واکنشگن**

عزم جدی فرماندهان حشدالشعبی و عراقی‌ها به عملیات نسنجیده رژیم صهیونیستی و امریکا، سبب نگرانی مقامات واکنشگن شده‌است و آنها سعی می‌کننداز حملات به منافع خود و اسرائیل در منطقه جلوگیری کنند. به گزارش شبکه الجزیره، یکی از مسئولان کاخ سفید روز شنبه در واکنش به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به عراق و لبنان گفت: «امریکا از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر تهدات حمایت می‌کند.» وی اینگونه ابراز عقیده کرد که اگر ایران از کمک کردن به همسایگان اسرائیل خودداری کند، اسرائیل نیازی به پاسخ ندارد. این مسئول امریکایی مدعی شد:

«کشورهای مثل لبنان، سسوریه و عراق باید در صورتی که اجازه دادند که خاکشان به مرکزی برای حمله به اسرائیل تبدیل شود مسئولیت را بپذیرند.» یک روز پس از هشدار فرماندهان حشدالشعبی به هدف فرار دادن هر گونه برنده امریکایی بر فرار نظامی و برای دفاع از کشور در برابر هر گونه تجاوز و تعدی و به هر طرف عراقی اتحاد خواهد کرد.» وی بر ضرورت هوشیاری در برابر هر گونه اقدامی که به حاکمیت و هویشاری کشور خود و بتواند در تشخیص کرد، از سوی دیگر، جبار العموری، رئیس اتحادیه علمای مسلمان در استان دیاله عراق هم با اشاره به طرح‌های امریکا علیه امنیت این کشور، تأکید کرد: «۱۰کشور به رهبری واکنشگن، علیه حشدالشعبی برای انتقام از عملیات جنگ به راه‌انداخته‌اند.» به گزارش سیاست بغداد البیوم، العموری اظهار داشت: «ججزوات اخیر رژیم صهیونیستی به حشدالشعبی طرح بزرگی است زیرا آنان به این نتیجه رسیده‌اند که با وجود حضور حشدالشعبی، همه توطئه‌هایشان در عراق شکست خواهد خورد.» حسن سالم، نماینده فراقسیون صادوق در پارلمان عراق هم ضمن درخواست کرد: «بسته شدن سفارت واکنشگن در بغداد صریح کرد: «این سفارت، به جولانگاه موساد اسرائیل و عناصر تروریستی داعش بدل شده‌است.»

عراقی‌ها گفته‌اند که نیروهای امریکایی حاضر در عراق، عامل توطئه علیه بسیج مردمی هستند و در زمانی که پهبادها و هواپیمای‌های اسرائیلی حملات خود را به انبارهای حشدالشعبی انجام دادند، امریکا رادارها را خاموش کرده بود تا عراقی‌ها نتوانند این

## پمپئو دنبال تکرار خبط انگلیسی توقیف «آدریان»

غول‌پیکر در حالی آزاد شد که دولت امریکا رسماً از جبل‌الطارق خواسته‌بود به توقیف آن ادامه دهد. همچنین وزارت خارجه امریکا با انتشار بیانیه‌ای به یونان و دیگر بنادر مدیترانه هشدار داد که در صورت میزبانی از این نفتکش، ممکن است با تحریم روبه‌رو شوند. اقدام واکنشگن در تحریم نفتکش ایرانی در شرایطی است که یک‌اندیشکده مستقر در امریکا روز جمعه در تحلیلی نوشته واکنشگن طبق قانون دریاها نمی‌تواند نفتکش ایرانی «کریس» که نامش را به «آدریان‌دریا» تغییر داده، توقیف کند. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا دیروز در سخنانی مدعی شد اطلاعات موثقی در اختیار دارد که نشان می‌دهد

## خوش‌بینی مجدد عراقچی به نرمش امریکا

معاون ظریف انتظاف‌هایی در طرف امریکایی می‌بیند

روشن است، اگر اروپایی‌ها و بقیه اعضای برجام می‌خواهند ایران به‌اجرای کامل برجام برگرود باید خواسته ما در زمینه فروش نفت تأمین کنند.» او می‌گوید: «راهی که جلوی پای اروپا گذاشتیم این است که بافتن از ما می‌خرد یا مجوز از امریکابرای شرکت‌های خود می‌گیرند و از ما نفت می‌خرند یا اگر نمی‌توانند دولت‌هایشان معادل آن نفتی که باید بفروشیم را به صورت خطوط اعتباری با اعتبارات صادراتی و به هر شکلی که خودشان می‌دانند در اختیار ایران قرار دهند.» معاون وزیر خارجه تصریح کرد: «بدون انجام اینها، بازگشت ما به‌اجرای کامل برجام ممکن نخواهد بود.»

**■ هنوز به سرانجام نز سیده‌ایم**
نکته‌قابل‌توجهی که در گفت‌وگوی عراقچی وجود دارد، خوش‌بینی مجدد مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران به نرم شدن موضع امریکاست. عراقچی گفته‌است: «در جریان اجلاس گروه ۷ در فرانسه، فرصتی شد ماکرون با ترامپ دیدارهایی داشته باشد و در این زمینه صحبت کردند و انعطاف‌هایی در طرف امریکایی مشاهده‌شده‌برای اینکه در فروش نفت به ما مجوزهایی بدهند.» معاون ظریف این

<sup>[1]</sup> غول‌پیکر در حالی آزاد شد که دولت امریکا رسماً

<sup>[2]</sup> غول‌پیکر در حالی آزاد شد که دولت امریکا رسماً از جبل‌الطارق خواسته‌بود به توقیف آن ادامه دهد

<sup>[3]</sup> غول‌پیکر در حالی آزاد شد که دولت امریکا رسماً از جبل‌الطارق خواسته‌بود به توقیف آن ادامه دهد

<sup>[4]</sup> غول‌پیکر در حالی آزاد شد که دولت امریکا رسماً از جبل‌الطارق خواسته‌بود به توقیف آن ادامه دهد